

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 15 Oktob. 1802. Fredagen N:o 119.

Götheborgs Allehanda.

Bern, d. 25 Sept. Den härifrån till Lausanne afgångna Helvetiska Regeringen fallas nu allmänt af motpartiet Haubitz-Regeringen, sedan hon gifwit order att besjuta Zürich. — Äfwen Luzern har gått öfver till de Bernska tropparne. Spanste och Eisalpiske Gesandterne hafwa quarstadsnat och ej följt med den Franske till Lausanne. — Vid Berns besjutande af Erlach föllo 60 kuler i staden; anfallet kostade de belågrade 2 döde och någre sårade och de belågrande 3 sårade och 5 döde. — Vår Kanton hor nu en interim's Regering. Så snart Erlach bemäktigat sig vår hufvudstad, lemnade han högsta makten uti det fordna Suveräna stora och lilla Rådets händer. Dese höllo genast på wanliga sättet en Sesion, hvaruti de beslöto att kungöra alla de gamla Kantonerne sitt utnämmande, men lemnade sedermera frivilligt sin makt åt en Kommission af 10 Regerings Ledamöter, som tillika uppdrogos att med det snaraste göra utkast till en Konstitution, lämpad efter folkets önskan. Öfver allt i staden är det gamla Bernska wapnet uppsatt, och alle bära den gamla Bernska kotarden.

Schaffhausen, d. 26 Septemb. Man twiflar att den allmänna Riksdagen i Schweiz kommer att verkställas. Ifrån vår Kanton är ingen Deputerad sticad, medan ej någon fullkomlig enighet råder mellan staden och landet. Äfwen är man ej i allt ense uti Zürich, uti hwilken Kanton flere bewäpnade hopar ströfwa omkring, som förordfaka mycken willerwalla. Då Regeringen så hastigt förändrades, och de förre ämbetsmännen blefwo owerkamme, så herrskar nu i de fläste Kantonerne den största desorganisation. Uti St. Galliska landet och i Toggenburg wisa sig ej mindre än 4 partier. Uti Bern skall en Riksdag hållas, för att införa en Konstitution för denna Kanton. De större och små Kantonerne och de andre Helvetiska länderna utgöra nu lika som 3 slags Stater. Det kommer nu derpå an, om de kunna förenas till en federatif Republik. Infallet af de utaf Nedring på Kantonerne fördeste 20,200 Man finner på många ställen, i synnerhet på landet, mycken swårighet. — General Undermatt står med sin genom desertion förswagade Corps och de från Lucern och Bern afstågade Eliten Kompanier wid gränsen af Kanton Freyburg midt emot de Bernska tropparne.

Mayland, d. 20 Sept. Droligheterna i Schweiz begynna att hafwa inslytande på det fordna Belstin, som nu hörer till Italienska Republiken. Man märker der åtskilliga planer, som alle gå ut på detta landets återförenande med Gräbunden. Regeringen har, för att annu bättre upptäcka komplotten, låtit quarhålla posten från Lindau till Chiavenna, och uppbrutit alla breswen.

Lausanne, d. 24 Septemb. I förgårs höll den från Bern hitkomna Helvetiska Senaten, bestående af 20 Ledamöter, sin första Sesion och dekreterade uti den samma att all tionde och feudal-rättighet i Waadtland skulle affkaffas. I går an-

kommo 3 Eliten-Kompanier för att förenas med Helvetiska Armeen. Härvarande Helvetiska Regeringen smickrar sig med undsättning af de Fransta tropparne. Bernis näc väntar annu instruktion från sin Regering, för att kunna närmare förklara sig i affeende på kontra-revolutionen.

Helvetiska Gränsen, d. 27 Septemb. Man wet annu icke med wisshet hwad Frankrike tager för ett beslut i anseende till den här förefallna förändring. Hwad man här sagt om flera Halsbrigaders marsch från öfra Rhen och Gens tyckes blott vara rykten. Många Innewanare, som äro anhängare af den till Lausanne afgångna Regering, hafwa begifwit sig till Frankrike, sedan kontra-revolution haft en sådan framgång.

Strasburg, d. 30 Sept. Man försäkrar att flera Corpser, som äro stationerade uti 5:te Militär-Divisionens krets, hafwa order att hålla sig marschfärdige. Det ryktes att de äro bestämde mot Schweitz behöfwer stadfästelse. Utwiden heter det att en betydlig Armeé skall samlas mellan Maynz och Germersheim för att, om omständigheterna så fordra, framrycka på höggra Rhenstranden och agera, uti förseening med andra Tyska troppar.

Basel, d. 28 Sept. Ut Bern har Landamman Reding låtit trycka sina underhandlingar uti Paris innevarande år. Enligt dem bewilljades förste Konsuln honom 14 punkter. Island desse äro erkännandet af Helvetiska Regeringen efter en af honom framlemnad och sedan utförd plan, återställandet af gamla Schweitziska gränserne och Neutralitets-systemet, och i synnerhet att Biel, Neuenstadt, Lezengberg, Erguel och Münsterthal skulle åter förenas med Schweitz. Blott en enda punkt afslög då förste Konsuln, neml. att Frankrike skulle inskränka sina pretensioner på Walliserland blott till nyttjandet af en på des kostnad anlagd och underhållen wäg öfwer Simplonberget. Reding kallar sig i denna skrift öfwer allt Helvetiska Regeringens förste Landamman. — Fransta Generalen Serra i Gens har afslagit deputeraden Monods från Lausanne begäran, att låta troppar marschera mot Erlach. — Allmänt säges att B. Haller skall komma som Öfwermedlare eller Diktator i Schweitz; men sakerne ryckas hafwa gått för långt för att kunna slutas utan blodsutgjutelse.

London, d. 1 Oktob. Skepps-Chirurgen Herr Jackson har d. 22 Decemb. förledit är på sin resa från Botany Bay till China om bord på skeppet Hope upptäckt en ny ö i stilla hafwet. Hon ligger under 28 grad. Sydlig bredd och 163 östlig längd. Hon kallades af honom Shanks-Island, till Sjökapitenen Shanks ära, och innehåller wid påß 5 Lieues i längden och 5 i bredden. — Pekin-Gasetten innehåller en officiel statistisk uträkning öfwer China, hwaras man ser att detta Rike nu är delt uti 16 Provinser, hwilke innehålla 155 Städer af första rangen, 1312 af andra och 2357 befästa platsar. Folkmängden uti Chinesiska Riket är wid påß 55 millioner. Alle Städerna äro till byggnadsfattet like. 22 ättskilliga familjer hafwa varit på thronen. Den nu regerande familjen härstammar från Tartarerna, som år 1640 eröfrade China. — De äldsta Landmän i England påminna sig ej någon så gifswande Sädesskör som detta årets, men ändå willja icke priferne falla. Så har ock gräswärten varit mer än owantlig och slaggtorgen wimla af kreatur af alla slag, utan att dock köttpriset fallit. Den starka Höstorkan har varit skadelig för den till foder så wiktiga Roskförden. — Till Dover äro vider ankomne att med kanonerne från Kasterlet hälsa General Andreefky då han ankommer, samt att lemna honom hederswakt. — Sir Home Popham, som varit wid ättskilliga Persiska och Arabiska Furstars Hof såsom Ostindiska Kompaniets Gesandt,

var uti Juni ankommen till Cairo och wille berisfrån gå med Indiska troppar till Ostindien.

Paris, d. 1 Oktob. Det säges att Helvetiska Republiken har affstått till den Francka den lilla landsträckan mellan berget Tuffe och spetsen af Doleberget i Wadtland, på det den nya vägen, som skall anläggas från Doubs Departementet till Genf, helt och hållet må gå på Francka gebitet. — De Engelske dagbladen äro ännu strängeligen förbudne, men med desto sörre begär läsas de strödda numror, som man till stor mång insmyger, och af de skarpare artiklar gör man affskrifter, som cirkulera uti otrolig mängd.

Med wederbörligt tillstånd kommer uppå Hans Kongl. Maj:ts Höga Födelsedag d. 1 näst. Novemb. att i anseende till dagens högtidlighet afbrännas ett med mycken kostnad och arbete förfärdigadt stort Meteoriskt Lustföretteri; till hwilket ändamål vinnande jag ödmjueligen anhåller det res. Herrskaper och Junnewänare tåltes å den fringbärande Prenumerationslistan antekna sina namn, samt den summa en hwar dertill för sig och samlii tådes gifwa, hwaraf jag så mycket mera smickras mig, som hälften af de inskrande prenumerationspenningarne komma, till åra för dagen, att tillsfalla denna Stadens Fattige. J. C. Berg, Styckjunkare.

St. M. B. L. sammanträder i dag kl. 5 e. m. på wanligt ställe.

Död i Landsorterne.

Tillföddnagifwes Anbrige och Wänner, att Enkefru Drottinnan Knape, född Sahlberg, afled på Lunden d. 28 Sept. sijn. i en ålder af 62 år. Sorgebetogelse undanbedes.

Görbeborgs Werel-Kurs den 13 Oktob.

J R:G:S. Hamburg 73 $\frac{1}{2}$. Amsterdam 69 $\frac{1}{2}$. London 6 R:d. 10 $\frac{1}{2}$. Köpenhamn 50 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$.

Uti Fattigföröring: Direktionens ordinära sammankomst på Stadshuset Tisdagen d. 2 Nov. kl. 4 e. m. blifwer Gullbergewas bortarrenderad till den wästjudande på 5 års tid, ifrå detta årets utgång räknade, med rättighet att derstädes ensam få föra Was, sila och färdas med båt. Denne Was, som längs efter Åkareheden och lilla Diskfroken sträcker sig långt ut i Götha älf att ifrån den Männilen som framrinner mellan Stampen och Stadens Barnhus till Gullbergesån, blifwer wid detta tillfälle utbudet uti 2:ne lotter; den första går ifrån den sagda Männilen, tillsammans med det inpälade stycket, allt intill landet ifrån det Nordöstra hörnet deraf, uti rät linea med påraden; och den andra lotten utgöres af resten ifrån inpåningens Nordöstra sida till Gullbergesån.

Til salu finnes:

Doktor Sjögrens Explicatio Novi Foederis a 2 R:dal.; des Kerikon a 1 R:dal. 24 $\frac{1}{2}$. Brakes Urfast till Predikningar a 1 R:dal. Exemplaret finnes till salu uti huset N:o 42 wid Drottninggatan.

Hos N. W. Åstermark uti huset N:o 32 wid Korsh. och Drottninggatorne finnes Fönsterglas uti hela och halwa listor, samt Portburelser till Brutepris; äfwen finnes god Porter till 8 $\frac{1}{2}$ batelien.

Holl. Sill i 16:delar, Holl. Kuret Postpapper, små blå Kaffeböror, finare och gröfre Kardustobak i lädor, finsta Hampplårster, Segeldut, Siltran i hela, halwa och fjerdedels åmar, Mallaga Win till 24 $\frac{1}{2}$ batelien förållies hos N. W. Lindstedt.

Uti huset N:o 132 wid Kongsgatan är i kommission inlemnadt godt och färdt Herregårds Smör till försälning.

Siltran fatwis och Finsk Låra förållies af Carl Mellbin i Herrar Holtermans hamn.

Hos N. W. Hävel förållies nu och framgent extra god Såpa i fjerdingar af egen Fabrik tillverkning för facilt pris.

Hos Ederling på Gåstgisswargården serveras alla dagar med frukost af färsk Röttkorf, Biffitet och Chokolad, samt middagar och åfuar med wanlig Mat portionswis.

ytändas at köpa:

Den som har några gamla men dock brukbara Tapeter att afåta, får weta köparen dertill af Joh. Pet. Berg.

På Tryckeriet fås underrättelse om köpare till wanlig sort Matoljeflaskor samt en god Mjölketo, som kommer att koftwa nu genast eller innom denna månads slut.

Den som vill afåta en god Mjölketo, helst mörkbrun och af stort ras, hwilken antingen nys burit eller snart skall bära, får mera köpare på Tryckeriet, så wida priset är drägligt.

Utbjudes att hyra.

Ett wacker och lust Unglartsrum wid reel gata med Möbler kan af någon hederlig Ung-

Karl så hyras på helt eller halft år, och om så åstundas, kan äfwen twått sås på stället, som nämnes på Tryckeriet.

Åstundas at hyra:

Om någon vill borthyra på månad en Kanape samt ett dusin stoppade Stolar, behagar derom gifwa adress på Tryckeriet i biljet till Y. 3.

Åstundas i tjenst:

En med såkra bewis försedd Piga, som kan någor med matlagning och är wan wid uppåsing, kan genast få tjenst på ett ställe, som nämnes i huset N:o 64 wid Wallgatan.

Förel. wecka bortstals en Silfver Matked, märkt med F. L. samt Guldsmeden Malmstedts stämpel. Den som densamma tillrättakassar, undsår hebetlig wedergällning af ägaren, som på Tryckeriet nämnes.

Förel. Måndag bortkom för egaren ett brunt Hästkeatur med klist man, brändmärkt på ena länden med ett A. Den som densamma intagit eller derom kan lemna såder underrättelse, undsår nöjaktig wedergällning, då det annåles i huset N:o 80 wid Kyrkogatan, nära walsen. På samma ställe äro några tjug Ågg till försäljning i kommission inlemnade.

Sittade Saker.

På Norra Hamnegatan är upbitadt några smärre Sedlar, som wid närmare beskrifning knuna återbekommas i huset N:o 64, som för riste zängen tungöres.

Diverse Rungdresler.

Emedan ännu flere, oaktadt derom skedd anmaining, underlåtit betala sina räkningar från af. Fru A. M. Hävels Sterbhus, nödgas underteknad öfverligare påminna om fullgörandet af denna skyldighet, så wida Laglig medfart utan affeende på gäldenär undwifas will.

M. A. Hävel.

De som äro skyldige eller hafwa att fordra uti af. Raklignsmakare Widernannen Wettergrens Sterbhus behagade, de förre med betalning och de sednare med sina räkningar sig infinna hos Ufabrikören Beckman, och det sednast inom 14 dagar, emedan förestående Wouptefning gör detta nödwändigt.

Med Kapiten H. V. Kihlgren, förande Saleasen Sophia, är genast lägenhet för warors hitsändande från Amsterdam, då derom med första Post ordineras.

Med Kapiten Anders Jansson, Saleasen Johan Wilhelm, liggande i Hamburg, är nu genast lägenhet för warors afsändande hit på Görbeborg, då derom genast med Posten ordineras.

Med Kapiten Georg Wiman, Saleasen Hopper, gifwes lägenhet för diverse Gods på Stochholm; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

Not antagelig sårhet, äfwen i stenhus om så åstundas, begäres ett lån af omkring 500 R:d. N:G:S. Swar afwaktas i biljet på Tryckeriet till A. D.

D 26 dennes, som är en Tisdag, kl. 4 e. m. blifwer 4:de allmänna sammanträdet wid härwarande Enke- och Pupill-Kassan uti wanliga rummet på Stadsbulet, då de som ännu inneslå med detta årets inresepenningar, böra de samma ofelbart inbetala. Wid detta tillfälle kunna oå de, som finnas hågade att i Kassen deltaga, anmäla sig, och, om hwad derwid är att i atttaga, förut erhålla underrättelse af Kassans Ombud, Fortifikations-Kassören Sahlberg.

I händelse bustru Christina Ederwall, som skall wara gift med en Stomatare i Götbeborg, ännu lefwet, eller i händelse af dödsfall, des Arfwitnagar, så behaga desamme anmäla sig hos Magistrateen i Christianstad, försedde med behörige bevig, till erhållande af ett dem tillfallet ark efter af. Sergeanten Kihlstedts hustru, Christina Rosengren; hwilket härmed för riste gången tillkännagifwes.

Sedan en af Viktualiehandlanden Joh. Hiur. Jusander under d. 1 Maj 1801 å 850 R:d. N:G:S. utgifwen Revers för rätta ägaren förkommit, och behörigen blifwit dödad, är samma Revers af bemälte utgifware förwrad. Och ehuru förstnämnde Revers af ägaren ej blifwit endoserad och af någon annan således ej kan gagnas, utläsas likwäl för des återstående 5 R:d. äfwen som att nu warande innehafwarens namn och åtkomst, om så åstundas, skall förtigas.

Som jag till Hr D. Peterhön i Malmö, under d. 31 Maj 1798, utgifwit en löpande förskrifning å 569 R:dal. 32 s. Sp. N:G:S. att betala om 3:ne månader efter dato, hwarfore riktig och full betalning blifwit arlagd emot qvito, utan att jag sedermera återfår denna Revers; så föranslättes jag att densamma härigenom allmänneligen efterlysa, och äfwm dödad annulerad förklara. Krossholm d. 12 Okt. 1802.

And. Landenius.

Egaren till 3 sådar Uå, antomme med Stepparen Lars Glanfe ifrån Köpenhamn, för hwilke Konnoqementet är stälbt till order, anmodas att sig hos Stepparen anmäla, så wäl som att sin wara från Packhuset utraga.

N:o 120 utgifwes nästa Tisdag.

Samuel Norberg.